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Ny energi til Kulmøllen i Albertslund

Lokale- og Anlægsfonden har netop besluttet at uddele 6 mio. kr. af tipsmidlerne til at 
ombygge det gamle varmeværk Kulmøllen i Albertslund til et CO2-neutralt multihus for idræt 
og kultur

Før blev der produceret varme og energi, nu skal der produceres aktiviteter året rundt i det 

tidligere Albertslund Varmeværk Kulmøllen. Lokale- og Anlægsfondens bestyrelse har netop 

besluttet at bevilge 6 mio. kr. af tipsmidlerne til et unikt kultur- og idrætshus med blandt 

andet plads til boldspil på taget. Den gamle industribygning skal ombygges, så der bliver 

faciliteter til idræt, motion, musik, teater, øvelokaler, caféer og væresteder. Med andre ord 

bliver det et sted, hvor en lang række borgeres interesser smelter sammen i et aktivitetshus 

fyldt med energi døgnet rundt hele året.
 
Direktør i Lokale- og Anlægsfonden, Torben Frølich, siger: 

"Kulmøllen i Albertslund bliver unik, fordi huset på en gang bliver regionalt spillested, 

samtidig med at der er plads til den lokale bueskytteforening og idræt på taget. Stedet bliver 

et multianvendeligt hus, hvor borgere med vidt forskellige interesser mødes. Samtidig er det 

glædeligt, at bygningen bliver CO2-neutralt, da Lokale- og Anlægsfonden gerne vil støtte 

miljørigtigt byggeri.
 
Albertslunds borgmester, Finn Aaberg (A), er overordentlig glad for Lokale- og Anlægsfondens 

støtte: 

"Uden den ville projektet slet ikke kunne gennemføres. Og det ville være ærgerligt, fordi 

Kulmøllen bliver et utraditionelt kulturhus, hvor vi kombinerer kultur og idræt. Det bliver et 

hus til glæde for mange personer med mange forskellige interesser og et interessant 

supplement til de alsidige kulturtilbud, der er med til at give Albertslund identitet."
 
Huset vil summe af energi og aktivitet, og samtidig vil hele bygningen være CO2-neutral. 

Blandt andet skal solceller indgå som arkitektoniske elementer i bygningen og samtidig 

nedbringe energiforbruget. Opvarmningen af bygningen skal ske ved at udnytte returvarmen 

fra den stadigt eksisterende del af varmeværket.
 
Det gamle bygningskompleks indrettes med værksteder, foyer, scene, musiksal, café, rum til 

netmusik, bibliotek, en opdelelig kranhal samt øvelokaler indrettet i containere. Stedet har et 

bruttoareal på 2.500 m², og dertil skal lægges et tagareal med en udendørs boldbane og en 

parkourbane på i alt 1.000 m². Ombygningen bliver foretaget med stor respekt for den gamle 

bygning, bl.a. etableres der rå og markante trappeforløb, der harmonerer godt med 

bygningens oprindelige udtryk.
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